Marchef. de commissionibus , part. 2. capitul. 1. de commission. appellation. num. 36. Paulus Piafcius in praxi Episcop. 2. part. capitul. 4. num. 3. Nouarius in noui iuri Pontifici præc. cap. de causa prima instantie conclus. 1. alia 54. num. 4. & 15. Hieron. Gabriel. conf. 182. num. 3. cum segg.

Ad quod expressa est declaratio Sancta Congregationis super dict. cap. 20. in hac: De effectione, & reseruatis beneficiis si agitur; unde causa in Curia committetur; & iterum dicit. Item prouisi per Sedem Apostolicam de beneficiis reseruatis, aut effectis, posuit virtutem breuiam in fauorem literarum, seu nomine Camera Apostolica ad capiendam possessionem Auditori eiusdem Camerae & directorum citare, & ad iudicium eorum eadem Auditori Camerae possessiones talium beneficiorum occupantes, & detinentes, ac si coram Ordinario super possessione tantum causa veniret, & cum sententia super eodem possessionem ipsorum beneficiorum, & illis annexorum, iuris que & pertinencia unius quomodo cumque Sedi, & Camera Apostolicarum nominibus aprebindi, ac omnes, & quocunque fructus, redditus, & prouintias beneficiorum, & annexorum eorumdem principi, & exigi, & exigere integras personis predictis, postquam ipsa littera sub plumbo expedita haberet, una cum dicta possessione consignari, &c. Nihilominus nonnulli beneficii predicti inhabentes, ac gratias predictas eludere, eorumque instrunctiones, & detentiones improbe tueri fatigentes, executionem literarum in forma brevi huiusmodi, & facultatem per eas ipsas executoribus attributam diversi dubiis, & cauillationibus removenter, & proceſſu per eosdem executores deſuper habitos, & formatos, ac inde sequunta quacumque nulla, & iniuncta; nulliusque roboris, vel momenti esse, nec attendi debere contendunt sub praetextu, quod in decreto Concilij Tridentini, session. 24. capitul. 20. dispositum fuerit, quod causa omnes ad forum Ecclesiasticum quoniamlibet pertinentes, etiam beneficiariales sint, in prima instantia coram Ordinario locorum dumtaxat cognoscantur, exceptio hic, que iuxta Canonicas sanctiones apud Sedem predictam sunt tractande, vel quae ex virginis rationabilique causa, indicaverit Summus Pontifex Romanus per speciale rescriptum signatur, sua eius manu propria subscriptiōne committere, aut auocare.

Qui a num. 9. latè probat, quod hoc brevia de capienda possessione & nomine Camerae de stylo nullatenus regulariter datur nisi in beneficiis reseratis Sedi Apostolice, quod & probant Doctores omnes superioris laudati ad principium huius cap.

Quapropter Rota saepissime resolvit, quod ea sit virtus & brevis de capienda possessione nomine Camerae, ut litteris postmodum expeditis fiat per Cameram ipsam cesso possessionis, prouiso Apostolico, qua cessione facta, prouisus constituit iustus possessor, cum in eius favorem fuerit per Cameram apprehensa possilio, taliter ut huius possessionis sic à Camera apprehensis virtute prouiso datur & mandatum de manutendo, circa quæ videndum Hieronym. Gonzalez dict. glossa 34. à num. 117. qui à num. 118. plurimas Rotae decisiones refert, & latius Garcia dict. 6. part. cap. 13. per totum.

10. Quare Summus Pontifex & Gregorius XIII. per Constitutionem suam, qua incipit ad Romanum Pontificis prouidentiam (quam commemorant omnes Doctores in principio huius capituli), & Nos haec 2. part. capitul. 6. §. unico,

à num. 1. cum sequentibus, & ad litteram refert Paulus Piafcius in praxi Episcop. 2. part. capitul. 4. num. 3.) declaravit per huicmodi Brevia Apostolica ad capiendam possessionem beneficii reseruati nomine Camerae Apostolicae, ad fauorem litterarum gratis postmodum expediendarum non laeti dispositio nem Conclit Tridentinum ex aliquibus rationibus motus, ibi: Accepimus sane nuper, quod licet multoſe & Romanus Pontifex ut prouisiones & 11. gratia per eum de beneficiis pro tempore vacantiis, ac sua & Seda Apostolicae dispositiones, & ordinationis reseruatis in fauorem diuersorum personarum sibi gratiarum, & electiarum facta, executioni debite demandamus, & ne (dum littera Apostolica sub plumbō expedita) beneficiis ipsa ab aliquibus indebet occupant, ant aliqua in spiritualibus, & temporalibus detrimentis sustineant; nonnunquam corporalem possessionem ipsorum beneficiorum, & illis annexorum, iuris que & pertinencia unius quomodo cumque Sedi, & Camera Apostolicarum nominibus aprebindi, ac omnes, & quocunque fructus, redditus, & prouintias beneficiorum, & annexorum eorumdem principi, & exigi, & exigere integras personis predictis, postquam ipsa littera sub plumbō expedita habebit, una cum dicta possessione consignari, &c.

Nihilominus nonnulli beneficii predicti inhabentes, ac gratias predictas eludere, eorumque instrunctiones, & detentiones improbe tueri fatigentes, executionem litterarum in forma brevi huiusmodi, & facultatem per eas ipsas executoribus attributam diversi dubiis, & cauillationibus removenter, & proceſſu per eosdem executores deſuper habitos, & formatos, ac inde sequenta quacumque nulla, & iniuncta; nulliusque roboris, vel momenti esse, nec attendi debere contendunt sub praetextu, quod in decreto Concilij Tridentini, session. 24. capitul. 20. dispositum fuerit, quod causa omnes ad forum Ecclesiasticum quoniamlibet pertinentes, etiam beneficiariales sint, in prima instantia coram Ordinario locorum dumtaxat cognoscantur, exceptio hic, que iuxta Canonicas sanctiones apud Sedem predictam sunt tractande, vel quae ex virginis rationabilique causa, indicaverit Summus Pontifex Romanus per speciale rescriptum signatur, sua eius manu propria subscriptiōne committere, aut auocare.

Verum cum decretum huiusmodi Concilij concessionem predictarum litterarum in forma brevi, & illarum executionem nibil officiat, nec per illos causas, seu instantia introducatur, sed merè executive procedi mandentur, littera quoque in forma brevi annulo Piscatoris munera, non minoris sunt efficacia, & autoritatis: quam rescripta Ignatia Romani Pontificis, eius manu propria subscripta. Nos in his nostris debite declarationis causulis adhibentes, &c. A vera nostra deliberatione vernimus, & declaramus, per concessionem litterarum in forma brevi, & sub annulo Piscatoris super capienda possessione quocumque beneficii dispositioni Apostolicae reseruatorum, seu officiorum Sedi & Camera Apostolicarum nominibus apprehendenda, & eiusdem possessionis in fauorem prouisorum, &c. Que mandata executa sunt, & summariarunt, cognitionem requirunt, decretis huiusmodi Concilij non contraveniri, nihilque praedicti illis inferri, vel eorum formam in aliquo violari, &c.

Ex ratione huius & Pontificalis Constitutio-

nis,

nis, ibi: Nec per illos causa seu instantia introducatur, sed merè executive procedi mandentur, &c.

Et ex Doctoribus, qui in eius exhortatione fuerunt locuti, in causa merè specialissimo contenta in dicta Constitutione Gregorianae, nonnulli aduocati minus caute opinati fuere, occasione némque sumpserere generaliter affirmandi, decreto Tridentin. in dict. cap. causa omnes: non habere locum in executiū causis, ac propter ea Regis protectionem denegandam, quoties alibi quam coram Ordinario executio postulatur, putat virtute aliquius instrumenti gaudenti, alterius habeant de iure executionem patratam: sed manifeste falluntur.

Primum quoniam dicta Constitutione Gregoriana venit dumtaxat in declaracionem, quod in beneficiis reseruatis & in quibus tantumdem conceditur breue illud Camerale, ut superius diximus non habet locum dispositio Tridentin. in dict. cap. causa omnes, quod & plures declarauit Sancta Congregatio Cardinalium, & pro executione gratis facta à Sede Apostolica dictorum beneficiorum affectorum dantur particulares executores, qui quidem in breuis praedicti executione procedunt & extraiudicitaliter, in quibus non datur nec iudicium, nec instantia, ut in his terminis cum Purpuro, probant Menochius in tractat. de arbitrio, lib. 1. quest. 22. & praepcius num. 6. vbi etiam allegat Socinus, Iaff. & alios. Flotes Diaz de Mena practicarum lib. 1. quest. 12. anum. 12. & sequentibus, & in terminis huius constitutionis Barbola de potestate Episcopi, tom. 2. allegat. 81. sub num. 17. Ioannes Matie Nouarius in noui iuri Pontificis practicarum conclus. tit. de causa prima instantie, concl. 1. alias 54. num. 15. & 16.